



Comércio & Serviços

CARTA PROPOSTA COMERCIAL CONSOLIDADA

Itapipoca, 25 de novembro de 2022.

Ilmo, (a) Sr. (a)

PREGOEIRO(A) e equipe

Prefeitura Municipal de ITAPIPOCA/CE

REF. PREGÃO ELETRÔNICO Nº 22.01.14/PE/2022

Ref.: PREGÃO ELETRÔNICO Nº 22.01.14/PE/2022 PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAPIPOCA/CE cujo objeto é Registro de preços para futura e eventual aquisição de Material de Expediente e outros materiais de consumos, destinados a atender as necessidades da diversas Secretarias do Município de Itapipoca-Ceará.

PROPOSTA DE PREÇOS

LOTE IV - FITAS ADESIVAS/DECORATIVAS						
ITEM	DESCRIÇÃO DO ITEM	UNID	QNT	MARCA	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
1	FITA CETIM - FACE SIMPLES - CORES VARIADAS 40MM X10M	UNID	145	PROGRESSO	R\$ 11,60	R\$ 1.682,00
2	FITA CETIM - FACE SIMPLES - CORES VARIADAS 22MM X10M	ROLO	185	PROGRESSO	R\$ 8,69	R\$ 1.607,65
3	FITILHO DE CETIM 7MMX10M FACE SIMPLES CORES VARIADAS	ROLO	405	PROGRESSO	R\$ 5,80	R\$ 2.349,00
4	FITA DECORATIVA 32MM LARGA EM ROLO COM 50M, CORES VARIADAS	ROLO	210	FIDEPLA	R\$ 10,53	R\$ 2.211,30
5	FITA DECORATIVA 16MM LARGA EM ROLO COM 50M, CORES VARIADAS	ROLO	210	FIDEPLA	R\$ 5,22	R\$ 1.096,20
6	FITA DECORATIVA ARAMADA 22MMX10M (CORES VARIADAS)	ROLO	250	CINDERELA	R\$ 14,90	R\$ 3.725,00
7	FITA DUPLA FACE DE 18 MM X 30M	UNID	125	ALDEBRAS	R\$ 13,63	R\$ 1.703,75
8	FITA GOMADA 45X50 - ESPECIFICAÇÃO: FITA GOMADA DE PAPEL PARA EMPACOTAMENTO USO GERAL, 45 MM X50 MM, PRODUTO DE PRIMEIRA LINHA	UNID	1.850	ALDEBRAS	R\$ 18,20	R\$ 33.670,00
9	FITA ADESIVA PLÁSTICA TRANSPARENTE - TAM. 12MM X 30M - PACOTE COM 10 UNIDADES	PCT	402	EUROCELL	R\$ 13,63	R\$ 5.479,26
10	FITA ADESIVA PLÁSTICA TRANSPARENTE PRA EMPACOTAMENTO - TAM. 45MM X 50M, PACOTE COM 10 UNIDADES.	PCT	217	EUROCELL	R\$ 28,12	R\$ 6.102,04

COMERCIO & SERVIÇOS

CNPJ nº 24.379.211/0001-45, CGF nº 06.499.906-8

Rua Osvaldo Cruz nº 685 - Cruzeiro, 62.502-048- Itapipoca - CE

Fone/Fax: (88) 3631-2424

e-mail: j3comercioeservico@hotmail.com



Comércio & Serviços

11	FITA GLITER ADESIVA, 1,4CM X 3M. CORES VARIADAS	ROLO	10	3M	R\$ 2,40	R\$ 24,00
12	FITA ADESIVA COLORIDA 12MMX10M PCT C 10 ROLOS CORES VARIADAS	PCT	50	ADERE	R\$ 8,41	R\$ 420,50
13	FITA GORDURÃO N°9PEÇA COM 10METROS, CORES VARIADAS	UNID	250	PROGRESSO	R\$ 15,81	R\$ 3.952,50
14	FITA/SEGURANÇA/SINALIZAÇÃO, AMARELA E PRETA.70MMX200MM	ROLO	100	ADERE	R\$ 23,42	R\$ 2.342,00
15	ETIQUETA ADESIVA, BRANCA GRANDE ROLO C/500 ETIQUETAS 60X40MM	ROLO	30	FITA CREW	R\$ 21,16	R\$ 634,80
VALOR TOTAL						R\$ 67.000,00

LOTE VI - MATERIAIS DE ESCRITÓRIO

ITEM	DESCRIÇÃO DO ITEM	UNID	QNT	MARCA	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
1	CLIPES GALVANIZADOS 1/0 COM 100 UNIDADES.	CAIXA	530	ACC	R\$4,00	R\$ 2.120,00
2	CLIPES GALVANIZADOS 2/0 COM 100 UNIDADES.	CAIXA	850	ACC	R\$4,10	R\$ 3.485,00
3	CLIPES GALVANIZADOS 3/0 COM 100 UNIDADES.	CAIXA	920	ACC	R\$4,20	R\$ 3.864,00
4	CLIPES GALVANIZADOS 6/0 COM 50 UNIDADES.	CAIXA	910	ACC	R\$5,80	R\$ 5.278,00
5	CLIPES GALVANIZADOS 8/0 COM 25 UNIDADES.	CAIXA	620	ACC	R\$5,00	R\$ 3.100,00
6	CLIPS NIQUELADO 4/0 - COM 50 UNIDADES.	CAIXA	393	ACC	R\$4,50	R\$ 1.768,50
7	GRAMPOS PARA GRAMPEADOR 23/8 - CAIXA COM 5000 UNIDADES.	CAIXA	240	ACC	R\$15,87	R\$ 3.808,80
8	GRAMPOS PARA GRAMPEADOR 23/15 - CAIXA COM 5000 UNIDADES.	CAIXA	200	ACC	R\$33,87	R\$ 6.774,00
9	GRAMPOS PARA GRAMPEADOR 26/6 - CAIXA COM 5000 UNIDADES.	CAIXA	866	BRW	R\$8,00	R\$ 6.928,00
	GRAMPOS PARA PASTAS -TIPO TRILHO - PLÁSTICO - CAIXA COM 50 UNIDADES.	CAIXA	230	WALEU	R\$23,49	R\$ 5.402,70
11	UMECTANTE PARA OS DEDOS - (MOLHA DEDO) EM PASTAS, COM ESTOJO PLÁSTICO 12G.	UNID	170	RADEX	R\$3,29	R\$ 559,30
12	PERCEVEJO EM METAL, CAIXA COM 100 UNIDADE.	CAIXA	142	ACC	R\$6,30	R\$ 894,60
13	KIT JOGO DE LÂMINA P/ESTILETE LARGA 9MM C/10PCS	PCT	10	MASTERPRINT	R\$37,90	R\$ 379,00
14	KIT JOGO DE LÂMINA P/ESTILETE LARGA 18MM C/10PCS	PCT	20	MASTERPRINT	R\$51,30	R\$ 1.026,00
15	ESTILETE ESTREITO, LÂMINA FINA, 9MM AUTOMÁTICO.	UNID	361	MASTERPRINT	R\$1,50	R\$ 541,50
16	ESTILETE LÂMINA LARGA 18MM AUTOMÁTICO.	UNID	319	MASTERPRINT	R\$2,48	R\$ 791,12
17	FELTRO 100% POLIESTER, MEDINDO 01M DE COMPRIMENTO E 1,40M DE LARGURA.	PEÇA	270	SANTA FÉ	R\$30,00	R\$ 8.100,00
18	TECIDO TIPO TNT, CORES VARIADAS, 1.40 M DE LARGURA, PEÇA COM 50MT.	PEÇA	187	SANTA FÉ	R\$120,00	R\$ 22.440,00

J3 COMERCIO & SERVIÇOS

CNPJ nº 24.379.211/0001-45, CGF nº 06.499.906-8

Rua Osvaldo Cruz nº 885 - Cruzeiro, 62.502-048- Itapipoca - CE

Fone/Fax: (88) 3631-2424

e-mail: j3comercioeservico@hotmail.com



Comércio & Serviços

19	APONTADOR COM DEPÓSITO, RETANGULAR, PRÁTICO, COM LÂMINA DE AÇO TEMPERADO ESPECIAL, PROPORCIONA UM MELHOR ACABAMENTO, CAIXA COM 24 UNIDADES.	CAIXA	385	LEO & LEO	R\$29,88	R\$	11.503,80
20	APONTADOR DE METAL - CAIXA C/ 48 UNIDADES	CAIXA	5	TRIS	R\$100,80	R\$	504,00
21	EXTRATOR DE GRAMPO EM METAL TIPO ESPÁTULA.	UNID	870	BAZZE	R\$2,70	R\$	2.349,00
22	GRAMPEADOR DE MESA, GRANDE, PARA 200 FOLHAS, METÁLICO, PROFISSIONAL, GRAMPO 23/6, 23/10, 23/13, 23/17, 23/20.	UNID	164	KAZ	R\$95,00	R\$	15.580,00
23	GRAMPEADOR DE MESA, PARA 20 FOLHAS, METÁLICO, GRAMPO: 26/6.	UNID	469	BAZZE	R\$13,41	R\$	6.289,29
24	GRAMPEADOR DE MÃO TIPO ALICATE - PARA GRAMOS 26/6, COM DEPÓSITO DE GRAMPO EM INOX 30 FLS.	UNID	404	BAZZE	R\$33,75	R\$	13.635,00
25	GRAMPEADOR PROFISSIONAL DE PRESSÃO PARA MADEIRA PARA GRAMPO 8MM	UNID	15	BRW	R\$48,00	R\$	720,00
26	GRAMPO PARA GRAMPEADOR PROFISSIONAL 8MM, CAIXA COM 1000 UNIDADES	CAIXA	10	FORTGPRO	R\$14,99	R\$	149,90
27	PERFURADOR DE MESA COM DOIS FUROS, FURAR ATÉ 50 FOLHAS, PRODUZIDOS EM AÇO RESISTENTE, COM MARGEADOR.	UNID	248	DL	R\$112,50	R\$	27.900,00
28	PERFURADOR DE MESA PARA 20 FOLHAS, (PEQUENO) PRODUZIDOS EM AÇO RESISTENTE, COM MARGEADOR.	UNID	201	MASTERPRINT	R\$28,00	R\$	5.628,00
29	PERFURADOR PROFISSIONAL GRANDE 100FLS - ESPECIFICAÇÃO: PERFURADOR DE METAL COM BASE PLÁSTICA ANTI DESLIZANTE, PINTURA ELETRO ESTÁTICA	UNID	58	SERTIC	R\$120,00	R\$	6.960,00
30	PISTOLA PARA COLA QUENTE (BASTÃO FINO) - TAM. PEQUENO, 40w, selo do INMETRO.	UNID	174	JOCAR	R\$26,67	R\$	4.640,58
31	PISTOLA PARA COLA QUENTE (BASTÃO GROSSO) - TAM. MÉDIO, 40w, selo do INMETRO.	UNID	174	JOCAR	R\$34,73	R\$	6.043,02
32	TESOURA ESCOLAR COLORIDA, PONTAS ARREDONDADAS LÂMINA DE METAL COM RÉGUA, CABO PLÁSTICO COM FORMATO ANATÔMICO, TAMANHO 13,5 CM, CAIXA COM 20 UNIDADES.	CAIXA	25	CIS	R\$98,70	R\$	2.467,50
33	PORTA LAPIS, CLIPES, LEMBRETE CONJUGADO EM ACRILICO, MEDINDO APROX.3 230MM, 60MM, 78MM	UNID	155	WALEU	R\$14,67	R\$	2.273,85
34	CAIXA PLÁSTICA VAZADA, MEDINDO 18X30X50CM, BRANCO NATURAL	UNID	250	MRM PLAST	R\$24,00	R\$	6.000,00
35	TESOURA ESCOLAR MÉDIA, SEM PONTA, CABO PLÁSTICO, TAM: 21 CM.	UNID	220	MASTERPRINT	R\$12,53	R\$	2.756,60
36	TESOURA GRANDE DE METAL, TAM. 25CM CABO PLÁSTICO.	UNID	382	BRW	R\$15,29	R\$	5.840,78
37	TESOURA GRANDE DE PICOTAR, CABO PLÁSTICO, 28 CM AÇO INOX ZIGZAG	UNID	84	JOCAR	R\$101,50	R\$	8.526,00

J3 COMERCIO & SERVIÇOS

CNPJ nº 24.379.211/0001-45, CGF nº 06.499.906-8
Rua Osvaldo Cruz nº 685 - Cruzeiro, 62.502-048- Itapipoca - CE
Fone/Fax: (88) 3631-2424 e-mail: j3comercioeservico@hotmail.com



Comércio & Serviços

38	LIGA DE BORRACHA N°18 - PACOTE COM 120 UNIDADES.	PCT	348	MERCUR	R\$9,74	R\$	3.389,52
39	APAGADOR ESTOJO PARA QUADRO BRANCO COM BASE DE PLÁSTICO, TAMANHO 15CM X 6CM.	UNID	235	STALO	R\$5,34	R\$	1.254,90
40	CALCULADORA DE MESA - 12 DÍGITOS.	UNID	176	SOLIBER	R\$24,45	R\$	4.303,20
41	CALCULADORA DE BOLSO COM 08 DÍGITOS PEQUENA.	UNID	100	CLASSE	R\$11,51	R\$	1.151,00
42	BATERIA ALCALINA 9 V	UNID	30	RAYOVAC	R\$4,50	R\$	135,00
43	PILHA AA PEQUENA ALCALINA PCT 04	PCT	140	PANASONIC	R\$16,92	R\$	2.368,80
44	PILHA AAA ALCALINA PALITO PCT 04 PCT	PCT	190	PANASONIC	R\$17,28	R\$	3.283,20
45	PORTA CANETA, MATERIAL ACRÍLICO, COM 2 DIVISÕES PARA ESCRITÓRIO.	UNID	688	ACRIMET	R\$23,37	R\$	16.078,56
46	PRANCHETA ACRÍLICA - FABRICADA EM FIBRA PP, FORMATO A4, COM PRENDEDOR DE PLÁSTICO, MEDINDO: 300X230X3,2MM.	UNID	666	WALEU	R\$19,28	R\$	12.840,48
47	PRANCHETA DE MADEIRA A4 COM PRENDEDOR DE METAL	UNID	80	CORTIARTE	R\$6,80	R\$	544,00
48	RÉGUA CRISTAL COM 30 CM DE COMPRIMENTOS - PACOTE COM 25 UNIDADES.	PCT	112	WALEU	R\$30,00	R\$	3.360,00
49	RÉGUA CRISTAL COM 50 CM DE COMPRIMENTOS - PACOTE COM 25 UNIDADES.	PCT	80	WALEU	R\$100,80	R\$	8.064,00
50	BLOCO AUTO ADESIVO: MEDIDAS 38X50 SORTIDO, 4 BLOCOS, C/100FLS CORES VARIADAS	UNID	390	JOCAR	R\$9,00	R\$	3.510,00
51	BLOCO AUTO ADESIVO : MEDIDAS 76MM X 102MM SORTIDO C/100FLS CORES VARIADAS	UNID	460	MASTERPRINT	R\$5,49	R\$	2.525,40
52	BINDER CLIPS PRETO 32MM - ESPECIFICAÇÃO: PRENDEDOR DE PAPEL TIPO BINDER CLIPS, 32MM, CAPACIDADE 100 FOLHAS, CORPO EM METAL E PRESILHA DE AÇO INOXIDÁVEL, COR PRETO, CAIXA COM 12 UNIDADES.	CAIXA	108	BRW	R\$16,02	R\$	1.730,16
53	BINDER CLIPS PRETO 41MM CAIXA C/12UND PRENDEDOR DE PAPEL TIPO BINDER CLIPS, CORPO EM METAL E PRESILHA DE AÇO INOXIDÁVEL, COR PRETO, CAIXA COM 12 UNIDADE	CAIXA	108	BRW	R\$25,56	R\$	2.760,48
54	BINDER CLIPS PRETO 51MM - ESPECIFICAÇÃO: PRENDEDOR DE PAPEL TIPO BINDER CLIPS, 51MM, CAPACIDADE 150 FOLHAS, CORPO EM METAL E PRESILHA DE AÇO INOXIDÁVEL, COR PRETO, CAIXA COM 12 UNIDADES.	CAIXA	108	JOCAR	R\$25,02	R\$	2.702,16
55	CAIXA CORRESPONDÊNCIA TRIPLA TRANSPARENTE ARTICULAVEL EM ACRILICO TAMANHAO A4	UNID	398	WALEU	R\$42,00	R\$	16.716,00
56	CAIXA PARA ARQUIVO MORTO POLIONDA CONFECCIONADA EM PLÁSTICO RESISTENTE 360X245X133 CM AZUL PCT C/10	PCT	343	ALAPLAST	R\$87,00	R\$	29.841,00

J3 COMERCIO & SERVIÇOS

CNPJ nº 24.379.211/0001-45, CGF nº 06.499.906-8
Rua Osvaldo Cruz nº 685 - Cruzeiro, 62.502-048- Itapipoca - CE
Fone/Fax: (88) 3631-2424 e-mail: j3comercioeservico@hotmail.com



Comércio & Serviços

57	TINTA PARA CARIMBO AUTOMÁTICO E ALMOFADA. COR AZUL, FRASCO COM 40ML	UND	242	RADEX	R\$8,70	R\$ 2.105,40
58	TINTA PARA CARIMBO AUTOMÁTICO E ALMOFADA. COR PRETA, FRASCO COM 40ML	UND	247	RADEX	R\$8,70	R\$ 2.148,90
59	ETIQUETA EM FORMULÁRIOS CONTINUD COM ESPECIFICAÇÃO DE 107X36, 02 CARREIRAS ,CAIXA COM 8.000 ETIQUETAS	CAIXA	20	PIMACO	R\$408,00	R\$ 8.160,00
60	CRACHA HORIZONTAL DE PLASTICO COM PRENDADOR DE METAL, 100X70mm	UNID	120	ACP	R\$1,50	R\$ 180,00
61	SACO PLASTICO VERTICAL TRANSPARENTE PARA CRACHÁ COM CLIPS E ALÇA 100 X70MM	UNID	2.000	DAC	R\$1,61	R\$ 3.220,00
VALOR TOTAL						R\$ 339.400,00

LOTE VIII – SUPRIMENTOS DE INFORMÁTICA

ITEM	DESCRIÇÃO DO ITEM	UNID	QNT	MARCA	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
1	CAPA PARA DVD EM PAPEL COM VISOR TRANSPARENTE, PACOTE COM 100 UNIDADES.	PCT	4	SCRITY	R\$ 27,75	R\$ 111,00
2	DVD VIRGEM GRAVÁVEL, 4,7GB, 120 MIN - PACOTE COM 100 UNIDADES	PCT	4	MAXPRINT	R\$ 161,00	R\$ 644,00
3	MOUSE ÓPTICO. O MOUSE ÓPTICO DESIGN COMPACTO POSSUI 2 BOTÕES E FUNÇÃO SCROLL, SENSOR ÓPTICO RESOLUÇÃO 1000DPI CABO INTERFACE USB IMENSÕES COMPATIBILIDADE WINDOWS 98, 2000, ME, XP-VISTA, WIN 7, WIN 8, WIN 10 E MAC OS.	PCT	306	MULTILASER	R\$ 16,80	R\$ 5.140,80
4	PEN DRIVE 16 GB. CAPACIDADE 16GB INTERFACE(S) USB 3.0 COMPATIVEL COM 2.0 COMPATIBILIDADE WINDOWS, MACINTOSH, LINUX INFORMAÇÕES ADICIONAIS - TENSÃO DE ENTRADA: 5V ± 10% - TEMPERATURA DE OPERAÇÃO: 0°C ~ 70°C - TEMPERATURA DE ARMAZENAMENTO: -25°C ~ +85°C CONTEÚDO DA EMBALAGEM PEN DRIVE 16GB.	UNID	319	MULTILASER	R\$ 31,50	R\$ 10.048,50
5	MOUSE PAD SIMPLES ANTI DERRAPANTE (ARTE A SER DESENVOLVIDA PELA CONTRATANTE.	UNID	156	MAXPRINT	R\$ 10,20	R\$ 1.591,20
6	TECLADO USB BÁSICO SLIM PRETO COMPRIMENTO DO CABO: 1 METRO TAMANHO: 44,5 X 15,2 CM ATERIAL: PLASTICO CONEXÃO: USB.	UNID	251	MAXPRINT	R\$ 38,50	R\$ 9.663,50
7	BATERIA TIPO MOEDA CR2032 3 V.	UNID	100	ELGIN	R\$ 3,01	R\$ 301,00
VALOR TOTAL						R\$ 27.500,00

LOTE XI – MATERIAIS DIVERSOS

ITEM	DESCRIÇÃO DO ITEM	UNID	QNT	MARCA	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
1	QUADRO FLANELÓGRAFO COM BORDAS DE ALUMINIO (T80X100CM)	UNID	130	CORTIARTE	R\$119,00	R\$15.470,00
2	QUADRO BRANCO COM BORDAS DE ALUMINIO (T. 150 X 120 CM).	UNID	104	CORTIARTE	R\$220,00	R\$22.880,00

COMERCIO & SERVIÇOS

CNPJ nº 24.371.211/0001-45, CGF nº 06.499.906-8
 Rua Osvaldo Cruz nº 885 – Cruzeiro, 62.502-048- Itapipoca – CE
 Fone/Fax: (88) 3631-2424 e-mail: j3comercioeservico@hotmail.com



Comércio & Serviços

3	QUADRO BRANCO COM BORDAS DE ALUMÍNIO (T. 50 X 70 CM).	UNID	90	CORTIARTE	RS68,00	RS6.120,00
4	CAVALETE GIRATORIO COM QUADRO BRANCO 120X150CM	UNID	12	STILLO QUADROS	RS877,50	RS10.530,00
VALOR TOTAL						RS55.000,00

Prezado Senhores;

Pela presente, submetemos à apreciação de Vossa Senhorias, a nossa proposta à licitação em epígrafe, assumindo inteira responsabilidade por quaisquer erros ou omissões que venham a ser verificados na preparação da mesma e declaramos ainda que, temos pleno conhecimento das condições em que se desenvolverão os trabalhos e concordamos com a totalidade das instruções e critérios de qualificação definidos no edital.

Proposta válida por 60 (sessenta) dias.

Prazo de entrega do objeto: 72 (setenta e duas) horas após receber a ordem de compra.

Declaramos que, nos valores apresentados acima, estão incluídos todos os tributos, encargos trabalhistas, previdenciários, fiscais e comerciais, taxas, fretes, seguros, deslocamentos de pessoal, custos, demais despesas que possam incidir sobre o fornecimento do objeto, inclusive a margem de lucro e que cumpre também à todas as obrigações contidas no Edital.

Nesta oportunidade, temos a declarar, sob as penas da Lei, que tomamos pleno conhecimento dos serviços Objeto desta licitação; que não possuímos nenhum fato impeditivo para participação deste certame e que nos submetemos a todas as cláusulas e condições previstas neste edital.

Declaramos ainda que, assumimos inteira responsabilidade pelo fornecimento dos materiais, objeto desse edital e que serão executados conforme exigência editalícia e contratual e que serão iniciados dentro do prazo de até 05(cinco) dias úteis contados a partir da data de recebimento da Ordem de compra

Declaramos, para todos os fins de direito, que cumprimos plenamente os requisitos de habilitação e que nossa Proposta está em conformidade com as exigências do instrumento convocatório (edital).

VALOR TOTAL DE PREÇOS DA PROPOSTA: RS488.900,00 (quatrocentos e oitenta e oito mil e novecentos reais).

PRAZO DE ENTREGA DO OBJETO: 72 (setenta e duas) horas após receber a ordem de compra.

VALIDADE DA PROPOSTA: 60 (sessenta) dias.

PROponente: C M C OLIVEIRA BARROSO - ME

Endereço: RUA OSVALDO CRUZ, Nº 685

Bairro: CRUZEIRO - Cidade: ITAPIPOCA UF: CE CEP: 62.500-000 TEL: (88) 9 96582318

Banco: BANCO DO BRASIL AGÊNCIA: 0374-3 CONTA CORRENTE: 55.105-6

EMAIL: j3comercioservico@hotmail.com

Cláudia Maria Castro O. Barroso

CLÁUDIA MARIA CASTRO OLIVEIRA BARROSO
CPF: 035.888.763-16

C M C OLIVEIRA BARROSO
CNPJ: 24.379.211/0001-45
Rua Osvaldo Cruz, 685 - Cruzeiro
CEP: 62.502-048 Itapipoca/CE

J3 COMERCIO & SERVIÇOS

CNPJ nº 24.379.211/0001-45, CGF nº 06.499.906-8
Rua Osvaldo Cruz nº 685 - Cruzeiro, 62.502-048- Itapipoca - CE
Fone/Fax: (88) 3631-2424 e-mail: j3comercioservico@hotmail.com



Comércio & Serviços

CARTA PROPOSTA COMERCIAL CONSOLIDADA

Itapipoca, 25 de novembro de 2022.

Ilmo, (a) Sr. (a)

PREGOEIRO(A) e equipe

Prefeitura Municipal de ITAPIPOCA/CE

REF. PREGÃO ELETRÔNICO Nº 22.01.14/PE/2022

Ref.: PREGÃO ELETRÔNICO Nº 22.01.14/PE/2022 PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAPIPOCA/CE cujo objeto é Registro de preços para futura e eventual aquisição de Material de Expediente e outros materiais de consumos, destinados a atender as necessidades da diversas Secretarias do Município de Itapipoca-Ceará.

PROPOSTA DE PREÇOS

LOTE IV – FITAS ADESIVAS/DECORATIVAS

ITEM	DESCRIÇÃO DO ITEM	UNID	QNT	MARCA	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
1	FITA CETIM - FACE SIMPLES - CORES VARIADAS 40MM X10M	UNID	145	PROGRESSO	R\$ 11,60	R\$ 1.682,00
2	FITA CETIM - FACE SIMPLES - CORES VARIADAS 22MM X10M	ROLO	185	PROGRESSO	R\$ 8,69	R\$ 1.607,65
3	FITILHO DE CETIM 7MMX10M FACE SIMPLES CORES VARIADAS	ROLO	405	PROGRESSO	R\$ 5,80	R\$ 2.349,00
4	FITA DECORATIVA 32MM LARGA EM ROLO COM 50M, CORES VARIADAS	ROLO	210	FIDEPLA	R\$ 10,53	R\$ 2.211,30
5	FITA DECORATIVA 16MM LARGA EM ROLO COM 50M, CORES VARIADAS	ROLO	210	FIDEPLA	R\$ 5,22	R\$ 1.096,20
6	FITA DECORATIVA ARAMADA 22MMX10M (CORES VARIADAS)	ROLO	250	CINDERELA	R\$ 14,90	R\$ 3.725,00
7	FITA DUPLA FACE DE 18 MM X 30M	UNID	125	ALDEBRAS	R\$ 13,63	R\$ 1.703,75
8	FITA GOMADA 45X50 - ESPECIFICAÇÃO: FITA GOMADA DE PAPEL PARA EMPACOTAMENTO USO GERAL, 45 MM X50 MM, PRODUTO DE PRIMEIRA LINHA	UNID	1.850	ALDEBRAS	R\$ 18,20	R\$ 33.670,00
9	FITA ADESIVA PLÁSTICA TRANSPARENTE - TAM. 12MM X 30M - PACOTE COM 10 UNIDADES	PCT	402	EUROCELL	R\$ 13,63	R\$ 5.479,26
10	FITA ADESIVA PLÁSTICA TRANSPARENTE PRA EMPACOTAMENTO - TAM. 45MM X 50M, PACOTE COM 10 UNIDADES.	PCT	217	EUROCELL	R\$ 28,12	R\$ 6.102,04

J3 COMERCIO & SERVIÇOS

CNPJ nº 24.379.211/0001-45, CGF nº 06.499.906-8

Rua Osvaldo Cruz nº 685 - Cruzeiro, 62.502-048- Itapipoca - CE

Fone/Fax: (88) 3631-2424 e-mail: j3comercioservicos@hotmail.com



Comércio & Serviços

11	FITA GLITER ADESIVA, 1,4CM X 3M. CORES VARIADAS	ROLO	10	3M	R\$	2,40	R\$	24,00
12	FITA ADESIVA COLORIDA 12MMX10M PCT C 10 ROLOS CORES VARIADAS	PCT	50	ADERE	R\$	8,41	R\$	420,50
13	FITA GORDURÃO N°9PEÇA COM 10METROS, CORES VARIADAS	UNID	250	PROGRESSO	R\$	15,81	R\$	3.952,50
14	FITA/SEGURANÇA/SINALIZAÇÃO, AMARELA E PRETA.70MMX200MM	ROLO	100	ADERE	R\$	23,42	R\$	2.342,00
15	ETIQUETA ADESIVA, BRANCA GRANDE ROLO C/500 ETIQUETAS 60X40MM	ROLO	30	FITA CREW	R\$	21,16	R\$	634,80
VALOR TOTAL							R\$	67.000,00

LOTE VII - MATERIAIS DE ESCRITÓRIO

ITEM	DESCRIÇÃO DO ITEM	UNID	QNT	MARCA	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
1	CLIPES GALVANIZADOS 1/0 COM 100 UNIDADES.	CAIXA	530	ACC	RS4,00	R\$ 2.120,00
2	CLIPES GALVANIZADOS 2/0 COM 100 UNIDADES.	CAIXA	850	ACC	RS4,10	R\$ 3.485,00
3	CLIPES GALVANIZADOS 3/0 COM 100 UNIDADES.	CAIXA	920	ACC	RS4,20	R\$ 3.864,00
4	CLIPES GALVANIZADOS 6/0 COM 50 UNIDADES.	CAIXA	910	ACC	RS5,80	R\$ 5.278,00
5	CLIPES GALVANIZADOS 8/0 COM 25 UNIDADES.	CAIXA	620	ACC	RS5,00	R\$ 3.100,00
6	CLIPS NIQUELADO 4/0 - COM 50 UNIDADES.	CAIXA	393	ACC	RS4,50	R\$ 1.768,50
7	GRAMPOS PARA GRAMPEADOR 23/8 - CAIXA COM 5000 UNIDADES.	CAIXA	240	ACC	RS15,87	R\$ 3.808,80
8	GRAMPOS PARA GRAMPEADOR 23/15 - CAIXA COM 5000 UNIDADES.	CAIXA	200	ACC	RS33,87	R\$ 6.774,00
9	GRAMPOS PARA GRAMPEADOR 26/6 - CAIXA COM 5000 UNIDADES.	CAIXA	866	BRW	RS8,00	R\$ 6.928,00
10	GRAMPOS PARA PASTAS -TIPO TRILHO - PLÁSTICO - CAIXA COM 50 UNIDADES.	CAIXA	230	WALEU	RS23,49	R\$ 5.402,70
11	UMECTANTE PARA OS DEDOS - (MOLHA DEDO) EM PASTAS, COM ESTOJO PLÁSTICO 12G.	UNID	170	RADEX	RS3,29	R\$ 559,30
12	PERCEVEJO EM METAL, CAIXA COM 100 UNIDADE.	CAIXA	142	ACC	RS6,30	R\$ 894,60
13	KIT JOGO DE LÂMINA P/ESTILETE LARGA 9MM C/10PCS	PCT	10	MASTERPRINT	RS37,90	R\$ 379,00
14	KIT JOGO DE LÂMINA P/ESTILETE LARGA 18MM C/10PCS	PCT	20	MASTERPRINT	RS51,30	R\$ 1.026,00
15	ESTILETE ESTREITO, LÂMINA FINA, 9MM AUTOMÁTICO.	UNID	361	MASTERPRINT	RS1,50	R\$ 541,50
16	ESTILETE LÂMINA LARGA 18MM AUTOMÁTICO.	UNID	319	MASTERPRINT	RS2,48	R\$ 791,12
17	FILTRO 100% POLIESTER, MEDINDO 01M DE COMPRIMENTO E 1,40M DE LARGURA.	PEÇA	270	SANTA FÉ	RS30,00	R\$ 8.100,00
18	TECIDO TIPO TNT, CORES VARIADAS, 1,40 M DE LARGURA, PEÇA COM 50MT.	PEÇA	187	SANTA FÉ	RS120,00	R\$ 22.440,00

J3 COMERCIO & SERVIÇOS

CNPJ nº 24.379.211/0001-45, CGF nº 06.499.906-8
Rua Osvaldo Cruz nº 685 - Cruzeiro, 62.502-048- Itapipoca - CE
Fone/Fax: (88) 3631-2424 e-mail: j3comercioservicos@hotmail.com



Comércio & Serviços

19	APONTADOR COM DEPÓSITO, RETANGULAR, PRÁTICO, COM LÂMINA DE AÇO TEMPERADO ESPECIAL, PROPORCIONA UM MELHOR ACABAMENTO, CAIXA COM 24 UNIDADES.	CAIXA	385	LEO & LEO	RS29,88	R\$ 11.503,80
20	APONTADOR DE METAL - CAIXA C/ 48 UNIDADES	CAIXA	5	TRIS	RS100,80	R\$ 504,00
21	EXTRATOR DE GRAMPO EM METAL TIPO ESPÁTULA	UNID	870	BAZZE	RS2,70	R\$ 2.349,00
22	GRAMPEADOR DE MESA, GRANDE, PARA 200 FOLHAS, METÁLICO, PROFISSIONAL, GRAMPO 23/6, 23/10, 23/13, 23/17, 23/20.	UNID	164	KAZ	RS95,00	R\$ 15.580,00
23	GRAMPEADOR DE MESA, PARA 20 FOLHAS, METÁLICO, GRAMPO: 26/6.	UNID	469	BAZZE	RS13,41	R\$ 6.289,29
24	GRAMPEADOR DE MÃO TIPO ALICATE - PARA GRAMPOS 26/6, COM DEPÓSITO DE GRAMPO EM INOX 30 FLS.	UNID	404	BAZZE	RS33,75	R\$ 13.635,00
25	GRAMPEADOR PROFISSIONAL DE PRESSÃO PARA MADEIRA PARA GRAMPO 8MM	UNID	15	BRW	RS48,00	R\$ 720,00
26	GRAMPO PARA GRAMPEADOR PROFISSIONAL 8MM, CAIXA COM 1000 UNIDADES	CAIXA	10	FORTGPRO	RS14,99	R\$ 149,90
27	PERFURADOR DE MESA COM DOIS FUROS, FURAR ATÉ 50 FOLHAS, PRODUZIDOS EM AÇO RESISTENTE, COM MARGEADOR.	UNID	248	DL	RS112,50	R\$ 27.900,00
28	PERFURADOR DE MESA PARA 20 FOLHAS, (PEQUENO) PRODUZIDOS EM AÇO RESISTENTE, COM MARGEADOR.	UNID	201	MASTERPRINT	RS28,00	R\$ 5.628,00
29	PERFURADOR PROFISSIONAL GRANDE 100FLS - ESPECIFICAÇÃO: PERFURADOR DE METAL COM BASE PLÁSTICA ANTI DESLIZANTE, PINTURA ELETRO ESTÁTICA	UNID	58	SERTIC	RS120,00	R\$ 6.960,00
30	PISTOLA PARA COLA QUENTE (BASTÃO FINO) - TAM. PEQUENO, 40w, selo do INMETRO.	UNID	174	JOCAR	RS26,67	R\$ 4.640,58
31	PISTOLA PARA COLA QUENTE (BASTÃO GROSSO) - TAM. MÉDIO, 40w, selo do INMETRO.	UNID	174	JOCAR	RS34,73	R\$ 6.043,02
32	TESOURA ESCOLAR COLORIDA, PONTAS ARREDONDADAS LÂMINA DE METAL COM RÉGUA, CABO PLÁSTICO COM FORMATO ANATÔMICO, TAMANHO 13,5 CM, CAIXA COM 20 UNIDADES.	CAIXA	25	CIS	RS98,70	R\$ 2.467,50
33	PORTA LAPIS, CLIPES, LEMBRETE CONJUGADO EM ACRILICO, MEDINDO APROX.3 230MM, 80MM, 78MM	UNID	155	WALEU	RS14,67	R\$ 2.273,85
34	CAIXA PLÁSTICA VAZADA, MEDINDO 18X30X50CM, BRANCO NATURAL	UNID	250	MRM PLAST	RS24,00	R\$ 6.000,00
35	TESOURA ESCOLAR MÉDIA, SEM PONTA, CABO PLÁSTICO, TAM: 21 CM.	UNID	220	MASTERPRINT	RS12,53	R\$ 2.756,60
36	TESOURA GRANDE DE METAL, TAM. 25CM CABO PLÁSTICO.	UNID	382	BRW	RS15,29	R\$ 5.840,78
37	TESOURA GRANDE DE PICOTAR, CABO PLÁSTICO, 28 CM AÇO INOX ZIGZAG	UNID	84	JOCAR	RS101,50	R\$ 8.526,00

J3 COMERCIO & SERVICOS

CNPJ nº 24.379.211/0001-45, CGF nº 06.499.906-8
Rua Osvaldo Cruz nº 685 - Cruzeiro, 62.502-048- Itapipoca - CE
Fone/Fax: (88) 3631-2424 e-mail: j3comercioservico@hotmail.com



Comércio & Serviços

38	LIGA DE BORRACHA Nº18 - PACOTE COM 120 UNIDADES.	PCT	348	MERCUR	RS9,74	R\$ 3.389,52
39	APAGADOR ESTOJO PARA QUADRO BRANCO COM BASE DE PLÁSTICO, TAMANHO 15CM X 6CM.	UNID	235	STALO	RS5,34	R\$ 1.254,90
40	CALCULADORA DE MESA - 12 DÍGITOS.	UNID	176	SOLBER	RS24,45	R\$ 4.303,20
41	CALCULADORA DE BOLSO COM 08 DÍGITOS PEQUENA.	UNID	100	CLASSE	RS11,51	R\$ 1.151,00
42	BATERIA ALCALINA 9 V	UNID	30	RAYOVAC	RS4,50	R\$ 135,00
43	PILHA AA PEQUENA ALCALINA PCT 04	PCT	140	PANASONIC	RS16,92	R\$ 2.368,80
44	PILHA AAA ALCALINA PALITO PCT 04 PCT	PCT	190	PANASONIC	RS17,28	R\$ 3.283,20
45	PORTA CANETA, MATERIAL ACRÍLICO, COM 2 DIVISÕES PARA ESCRITÓRIO.	UNID	688	ACRIMET	RS23,37	R\$ 16.078,56
46	PRANCHETA ACRÍLICA - FABRICADA EM FIBRA PP, FORMATO A4, COM PREDEDOR DE PLÁSTICO, MEDINDO: 300X230X3,2MM.	UNID	666	WALEU	RS19,28	R\$ 12.840,48
47	PRANCHETA DE MADEIRA A4 COM PREDEDOR DE METAL	UNID	80	CORTIARTE	RS6,80	R\$ 544,00
48	RÉGUA CRISTAL COM 30 CM DE COMPRIMENTOS - PACOTE COM 25 UNIDADES.	PCT	112	WALEU	RS30,00	R\$ 3.360,00
49	RÉGUA CRISTAL COM 50 CM DE COMPRIMENTOS - PACOTE COM 25 UNIDADES.	PCT	80	WALEU	RS100,80	R\$ 8.064,00
50	BLOCO AUTO ADESIVO: MEDIDAS 38X50 SORTIDO, 4 BLOCOS, C/100FLS CORES VARIADAS	UNID	390	JOCAR	RS9,00	R\$ 3.510,00
51	BLOCO AUTO ADESIVO : MEDIDAS 76MM X 102MM SORTIDO C/100FLS CORES VARIADAS	UNID	460	MASTERPRINT	RS5,49	R\$ 2.525,40
52	BINDER CLIPS PRETO 32MM - ESPECIFICAÇÃO: PREDEDOR DE PAPEL TIPO BINDER CLIPS, 32MM, CAPACIDADE 100 FOLHAS, CORPO EM METAL E PRESILHA DE AÇO INOXIDÁVEL, COR PRETO, CAIXA COM 12 UNIDADES.	CAIXA	108	BRW	RS16,02	R\$ 1.730,16
53	BINDER CLIPS PRETO 41MM CAIXA C/12UND PREDEDOR DE PAPEL TIPO BINDER CLIPS, CORPO EM METAL E PRESILHA DE AÇO INOXIDÁVEL, COR PRETO, CAIXA COM 12 UNIDADE	CAIXA	108	BRW	RS25,56	R\$ 2.760,48
54	BINDER CLIPS PRETO 51MM - ESPECIFICAÇÃO: PREDEDOR DE PAPEL TIPO BINDER CLIPS, 51MM, CAPACIDADE 150 FOLHAS, CORPO EM METAL E PRESILHA DE AÇO INOXIDÁVEL, COR PRETO, CAIXA COM 12 UNIDADES.	CAIXA	108	JOCAR	RS25,02	R\$ 2.702,16
55	CAIXA CORRESPONDÊNCIA TRIPLA TRANSPARENTE ARTICULAVEL EM ACRILICO TAMANHAO A4	UNID	398	WALEU	RS42,00	R\$ 16.716,00
56	CAIXA PARA ARQUIVO MORTO POLIONDA CONFECCIONADA EM PLÁSTICO RESISTENTE 360X245X133 CM AZUL PCT C/10	PCT	343	ALAPLAST	RS87,00	R\$ 29.841,00

J3 COMERCIO & SERVIÇOS

CNPJ nº 24.379.211/0001-45, CGF nº 06.499.906-8
Rua Osvaldo Cruz nº 685 - Cruzeiro, 62.502-048- Itapipoca - CE
Fone/Fax: (88) 3631-2424 e-mail j3comercioeservico@hotmail.com



Comércio & Serviços

57	TINTA PARA CARIMBO AUTOMÁTICO E ALMOFADA. COR AZUL, FRASCO COM 40ML	UND	242	RADEX	RS8,70	R\$ 2.105,40
58	TINTA PARA CARIMBO AUTOMÁTICO E ALMOFADA. COR PRETA, FRASCO COM 40ML	UND	247	RADEX	RS8,70	R\$ 2.148,90
59	ETIQUETA EM FORMULÁRIOS CONTÍNUO COM ESPECIFICAÇÃO DE 107X36, 02 CARREIRAS .CAIXA COM 8.000 ETIQUETAS	CAIXA	20	PIMACO	RS408,00	R\$ 8.160,00
60	CRACHA HORIZONTAL DE PLASTICO COM PRENDADOR DE METAL, 100X70mm	UNID	120	ACP	RS1,50	R\$ 180,00
61	SACO PLASTICO VERTICAL TRANSPARENTE PARA CRACHÁ COM CLIPS E ALÇA 100 X70MM	UNID	2.000	DAC	RS1,61	R\$ 3.220,00
VALOR TOTAL						R\$ 339.400,00

LOTE VIII - SUPRIMENTOS DE INFORMÁTICA

ITEM	DESCRIÇÃO DO ITEM	UNID	QNT	MARCA	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
1	CAPA PARA DVD EM PAPEL COM VISOR TRANSPARENTE, PACOTE COM 100 UNIDADES.	PCT	4	SCRITY	R\$ 27,75	R\$ 111,00
2	DVD VIRGEM GRAVÁVEL, 4,7GB, 120 MIN - PACOTE COM 100 UNIDADES.	PCT	4	MAXPRINT	R\$ 161,00	R\$ 644,00
3	MOUSE ÓPTICO. O MOUSE ÓPTICO DESIGN COMPACTO POSSUI 2 BOTÕES E FUNÇÃO SCROLL. SENSOR ÓPTICO RESOLUÇÃO 1000DPI CABO INTERFACE USB IMENSÕES COMPATIBILIDADE WINDOWS 98, 2000, ME, XP, VISTA, WIN 7, WIN 8, WIN 10 E MAC OS.	PCT	306	MULTILASER	R\$ 16,80	R\$ 5.140,80
4	PEN DRIVE 16 GB. CAPACIDADE 16GB INTERFACE(S) USB 3.0 COMPATIVEL COM 2.0 COMPATIBILIDADE WINDOWS, MACINTOSH, LINUX INFORMAÇÕES ADICIONAIS - TENSÃO DE ENTRADA: 5V ± 10% - TEMPERATURA DE OPERAÇÃO: 0°C - 70°C - TEMPERATURA DE ARMAZENAMENTO: -25°C - +85°C CONTEÚDO DA EMBALAGEM PEN DRIVE 16GB.	UNID	319	MULTILASER	R\$ 31,50	R\$ 10.048,50
5	MOUSE PAD SIMPLES ANTI DERRAPANTE (ARTE A SER DESENVOLVIDA PELA CONTRATANTE)	UNID	156	MAXPRINT	R\$ 10,20	R\$ 1.591,20
6	TECLADO USB BÁSICO SLIM PRETO COMPRIMENTO DO CABO: 1 METRO TAMANHO: 44,5 X 15,2 CM ATERIAL: PLÁSTICO CONEXÃO: USB.	UNID	251	MAXPRINT	R\$ 38,50	R\$ 9.663,50
7	BATERIA TIPO MOEDA CR2032 3 V.	UNID	100	ELGIN	R\$ 3,01	R\$ 301,00
VALOR TOTAL						R\$ 27.500,00

LOTE X - MATERIAIS DIVERSOS

ITEM	DESCRIÇÃO DO ITEM	UNID	QNT	MARCA	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
1	QUADRO FLANELÓGRAFO COM BORDAS DE ALUMÍNIO (T80X100CM)	UNID	130	CORTIARTE	RS119,00	RS15.470,00
2	QUADRO BRANCO COM BORDAS DE ALUMÍNIO (T. 150 X 120 CM).	UNID	104	CORTIARTE	RS220,00	RS22.880,00

J3 COMERCIO & SERVIÇOS

CNPJ nº 24.379.211/0001-45, CGF nº 06.499.906-8
Rua Osvaldo Cruz nº 685 - Cruzeiro, 62.502-048- Itapipoca - CE
Fone/Fax: (88) 3631-2424 e-mail: j3comercioservico@hotmail.com



Comércio & Serviços

3	QUADRO BRANCO COM BORDAS DE ALUMÍNIO (T. 50 X 70 CM)	UNID	90	CORTIARTE	RS68,00	RS6.120,00
4	CAVALETE GIRATORIO COM QUADRO BRANCO 120X150CM	UNID	12	STILLO QUÁDRÓS	RS877,50	RS10.530,00
VALOR TOTAL						RS55.000,00

Prezado Senhores;

Pela presente, submetemos à apreciação de Vossa Senhorias, a nossa proposta à licitação em epígrafe, assumindo inteira responsabilidade por quaisquer erros ou omissões que venham a ser verificados na preparação da mesma e declaramos ainda que, temos pleno conhecimento das condições em que se desenvolverão os trabalhos e concordamos com a totalidade das instruções e critérios de qualificação definidos no edital.

Proposta válida por 60 (sessenta) dias.

Prazo de entrega do objeto: 72 (setenta e duas) horas após receber a ordem de compra.

Declaramos que, nos valores apresentados acima, estão inclusos todos os tributos, encargos trabalhistas, previdenciários, fiscais e comerciais, taxas, fretes, seguros, deslocamentos de pessoal, custos, demais despesas que possam incidir sobre o fornecimento do objeto, inclusive a margem de lucro e que cumpre também à todas as obrigações contidas no Edital.

Nesta oportunidade, temos a declarar, sob as penas da Lei, que tomamos pleno conhecimento dos serviços Objeto desta licitação; que não possuímos nenhum fato impeditivo para participação deste certame e que nos submetemos a todas as cláusulas e condições previstas neste edital.

Declaramos ainda que, assumimos inteira responsabilidade pelo fornecimento dos materiais, objeto desse edital e que serão executados conforme exigência editalícia e contratual e que serão iniciados dentro do prazo de até 05(cinco) dias úteis contados a partir da data de recebimento da Ordem de compra.

Declaramos, para todos os fins de direito, que cumprimos plenamente os requisitos de habilitação e que nossa Proposta está em conformidade com as exigências do instrumento convocatório (edital).

VALOR TOTAL DE PREÇOS DA PROPOSTA: **RS488.900,00** (quatrocentos e oitenta e oito mil e novecentos reais).

PRAZO DE ENTREGA DO OBJETO: 72 (setenta e duas) horas após receber a ordem de compra.

VALIDADE DA PROPOSTA: 60 (sessenta) dias.

PROponente: C M C OLIVEIRA BARROSO – ME

ENDEREÇO: RUA OSVALDO CRUZ, Nº 685

BAIRRO: CRUZEIRO - CIDADE: ITAPIPOCA UF: CE CEP: 62.500-000 TEL: (88) 9 96582318

BANCO: BANCO DO BRASIL AGÊNCIA: 0374-3 CONTA CORRENTE: 55.105-6

EMAIL: j3comercioservico@hotmail.com

CLÁUDIA MARIA CASTRO OLIVEIRA BARROSO
CPF: 035.888.763-16

C M C OLIVEIRA BARROSO
CNPJ: 24.379.211/0001-45
Rua Osvaldo Cruz, 685 - Cruzeiro
CEP: 62.502-048 Itapipoca/CE

J3 COMERCIO & SERVIÇOS

CNPJ nº 24.379.211/0001-45, CGF nº 06.499.906-8
Rua Osvaldo Cruz nº 685 – Cruzeiro, 62.502-048- Itapipoca – CE
Fone/Fax: (88) 3631-2424 e-mail: j3comercioservico@hotmail.com